
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001406831

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001406831
Esta información corrige a 2024-0001406224 por el siguiente motivo:
Se publica anuncio de corrección de errores materiales detectados en la numeración de algunas de las
cláusulas
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, relacionados en las páginas 17 y 18 del documento de
cláusulas administrativas.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Parque Científico y Tecnológico Cartuja, S.A.

NIF: A41502790

Dirección web: http://www.pctcartuja.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión integral del Parque Científico y Tecnológico de Cartuja.

Gestión y Explotación del Centro de Empresas Pabellón de Italia.
Dirección: C/ Isaac Newton, s/n. Pabellón de la Unión Europea	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: ACUERDO MARCO DE CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE

ASESORAMIENTO TÉCNICO PARA LA PREPARACIÓN DE
EXPEDIENTES DE COMPRA PÚBLICA DE INNOVACIÓN DEL
PROYECTO eCitySevilla DE PARQUE CIENTÍFICO Y
TECNOLÓGICO CARTUJA, S.A

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 3   años
Número de expediente: 001CPI2024
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZJD6SJVQJW3ZNTEXC5EHGRBXR6ZOCRMZ2MV5LO4PG7R
TJORTLT4N43B5UJDNHRC57Q64I5D7PC2KOQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: No
Clasificación CPV
73200000-4 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo
79140000-7 - Servicios de asesoría e información jurídica
73220000-0 - Servicios de consultoría en desarrollo

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIOS DE ASESORAMIENTO TÉCNICO PARA LA
PREPARACIÓN DE EXPEDIENTES DE CPI EN EL PROYECTO
eCitySevilla

Contrato restringido a talleres No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/02/2024 09:47:08 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZWE2MjJhMDdmZmMwMmRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001406831

protegidos:

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.040.000,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 859.504,19 €
Valor estimado: 859.504,19 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Asesoramiento integral en procesos de Consultas Preliminares al

Mercado
Clasificación CPV: 73200000-4 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo

79140000-7 - Servicios de asesoría e información jurídica
73220000-0 - Servicios de consultoría en desarrollo

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 440.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 363.636,35 €
Valor estimado 363.636,35 €

Notas: El plazo de vigencia del acuerdo marco delimita el plazo en el que
podrán adjudicarse los contratos
basados en el mismo. No obstante, una vez adjudicados, y en función
del plazo de ejecución, la duración
de los contratos basados podrá superar el plazo de duración del
acuerdo marco.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/02/2024 09:47:08 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZWE2MjJhMDdmZmMwMmRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001406831

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Apoyo en la tramitación completa del expediente de contratación
Clasificación CPV: 73200000-4 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo

79140000-7 - Servicios de asesoría e información jurídica
73220000-0 - Servicios de consultoría en desarrollo

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 300.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 247.933,92 €
Valor estimado 247.933,92 €

Notas: El plazo de vigencia del acuerdo marco delimita el plazo en el que
podrán adjudicarse los contratos
basados en el mismo. No obstante, una vez adjudicados, y en función
del plazo de ejecución, la duración
de los contratos basados podrá superar el plazo de duración del
acuerdo marco.

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Apoyo en el seguimiento, extinción y justificación de la ejecución de los

contratos
Clasificación CPV: 73200000-4 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo

79140000-7 - Servicios de asesoría e información jurídica
73220000-0 - Servicios de consultoría en desarrollo

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 300.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 247.933,92 €
Valor estimado 247.933,92 €

Notas: El plazo de vigencia del acuerdo marco delimita el plazo en el que
podrán adjudicarse los contratos
basados en el mismo. No obstante, una vez adjudicados, y en función
del plazo de ejecución, la duración
de los contratos basados podrá superar el plazo de duración del
acuerdo marco.

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Lugar:

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/02/2024 09:47:08 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZWE2MjJhMDdmZmMwMmRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001406831

PARQUE CIENTÍFICO Y
TECNOLÓGICO CARTUJA, S.A
C/ ISAAC NEWTON. PABELLÓN
UNIÓN EUROPEA
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Departamento de Innovación y Proyectos
Teléfono: 671592847
Email: innovacion@pctcartuja.es
Web: www.pctcartuja.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 22/03/2024 23:59
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Aclaraciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas electrónicamente

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 112670-2024, página  (Envío: 20/02/2024 00:00),
Publicación: 23/02/2024 00:00). Referencia: 96cecf5b-1ca9-4755-be78-0e979d63b3f7
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 05 PCA-AMH OFICINA TECNICA CPI PCT
CARTUJA (F).pdf
(SHA-256: f1375a420e6683efe8e6cc81c6cd53d39bbbd308c38dd3b9c7b2e50f68855b49)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 04 PPT_02022024 (F).pdf
(SHA-256: 2b522106ac4dae8441501c6471ff8d57fe8d6bcaefe12b317d993114e3a76c07)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/02/2024 09:47:08 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZWE2MjJhMDdmZmMwMmRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001406831

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: No

Se utilizará el pago electrónico: No

Publicaciones relacionadas
	2024-0001406104
2024-0001406224

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/02/2024 09:47:08 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZWE2MjJhMDdmZmMwMmRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


